
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» 
 

ПРИКАЗ 
 

31.03.2025 № 214 

 

     О внесении изменений в Порядок приёма на обучение в муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 9» по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (углубленное изучение отдельных 

учебных предметов, предметных областей (профильное обучение), утвержденный 

приказом МБОУ «СОШ № 9» от 29.12.2022 № 789 

 

      Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Конвенцией ООН о 

правах ребёнка, Гражданским кодексом Российской Федерации, Семейным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 

152-ФЗ «О персональных данных», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 11 сентября 2020 г., 

регистрационный № 59783), с изменениями, внесенными приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 8 октября 2021 г. № 707 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 ноября 

2021 г., регистрационный № 65743), от 30 августа 2022 г. №784 зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 21 октября 2022 г., 

регистрационный № 70647), от 23 января 2023 г. № 47 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 13 февраля 2023 г., 

регистрационный № 72329), от 30.08.2023 №642 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 25 сентября 2023 г., 

регистрационный № 75329), от 04.03.2025 № 170 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 14 марта 2025 г., 

регистрационный № 81552), от 04.03.2025 №171 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 14 марта 2025 г., 

регистрационный № 81553) уставом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9», 

приказываю: 

     1. Внести изменения в Порядок приёма на обучение в муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 9» по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (углубленное изучение отдельных 

учебных предметов, предметных областей (профильное обучение) (далее- 

Порядок), утвержденный приказом МБОУ «СОШ№9» от 29.12.2022 №789 с 

изменениями, внесёнными в приказ МБОУ «СОШ №9» от 26.01.2023 № 63, от 

22.03.2023 №202, от 25.05.2023 №346, от 12.11.2024 № 758, от 28.12.2024 №908, 

от 28.12.2024 №909 ), следующие изменения: 



     1.1. п.п.п.2.4.9. абзац один п.п.2.4. пункта 2 признать утратившим силу. 

     1.2. п.п. 2.13. пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2.13. В случае если родитель (и) (законный (ые) представитель (и)) 

несовершеннолетнего или поступающий, достигший совершеннолетия, 

обращаются с заявлением о приеме в форме электронного документа через Портал 

с использованием информационно-телекоммуникационной сети общего 

пользования, через операторов почтовой связи общего пользования, в течение 3 

(трех) рабочих дней со дня регистрации заявления, предоставляют оригиналы в 

приемную школы.». 

      1.3.  Добавить п.п.п. 2.15.1. в п.п. 2.15.  пункта 2 следующего содержания: 

«п.п.п.2.15.1. При подаче заявления родителями (законными представителями) 

ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, 

или поступающим, являющимся иностранным гражданином или лицом без 

гражданства, о приеме на обучение в электронной форме посредством ЕПГУ не 

допускается требовать копий или оригиналов документов, за исключением копий 

или оригиналов документов, подтверждение которых в электронном виде 

невозможно.". 

     1.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

     "п.п.6.1. Родитель (законный представитель ребенка, являющегося 

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающий, 

являющийся иностранным гражданином или лицом без гражданства, заявление о 

приеме на обучение и документы для приема на обучение, подает одним из 

следующих способов: 

     - в электронной форме посредством ЕПГУ; 

     - с использованием региональных порталов государственных и 

муниципальных услуг и (или) функционала (сервисов) региональных 

государственных информационных систем субъектов Российской Федерации 

(при наличии технической возможности); 

     - через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении.». 

     «п.п.6.2. Для приема родитель (законный   представитель ребенка, 

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или 

поступающий, являющийся иностранным гражданином или лицом без 

гражданства, дополнительно в заявлении о приеме на обучение дает согласие для 

прохождения тестирования (приложение 17).». 

     «п.п.6.3. Родитель (законный представитель ребенка, являющегося 

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающий, 

являющийся иностранным гражданином или лицом без гражданства, 

предъявляет: 

- копии документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей) (или 

законность представления прав ребенка); 

- копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка, 

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, и его 

законного  представителя   или поступающего, являющегося иностранным 

гражданином или лицом без гражданства, на территории Российской Федерации 

(действительные вид на жительство, либо разрешение на временное проживание, 

либо разрешение на временное проживание в целях получения образования, либо 



визу и (или) миграционную карту, либо иные предусмотренные федеральным 

законом или международным договором Российской Федерации документы, 

подтверждающие право иностранного гражданина или лица без гражданства на 

пребывание (проживание) в Российской Федерации); 

- копии документов, подтверждающих прохождение государственной 

дактилоскопической регистрации ребенка, являющегося иностранным 

гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося 

иностранным гражданином или лицом без гражданства; 

- копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком, 

являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, или 

поступающим, являющимся иностранным гражданином или лицом без 

гражданства, в образовательных организациях иностранного (иностранных) 

государства (государств) (со 2 по 11 класс) (при наличии); 

- копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося 

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, 

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (для 

иностранных граждан: паспорт иностранного гражданина либо иной документ, 

установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с 

международным договором Российской Федерации в качестве документа, 

удостоверяющего личность иностранного гражданина; для лиц без гражданства: 

документ, выданный иностранным государством и признаваемый в соответствии 

с международным договором Российской Федерации в качестве документа, 

удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение на временное 

проживание, временное удостоверение личности лица без гражданства в 

Российской Федерации, вид на жительство и иные документы, предусмотренные 

федеральным законом или признаваемые в соответствии с международным 

договором Российской Федерации в качестве документов, удостоверяющих 

личность лица без гражданства); 

- копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) 

(законному (законным) представителю (представителям) идентификационного 

номера налогоплательщика; страхового номера индивидуального лицевого счета 

(далее - СНИЛС) (при наличии), а также СНИЛС ребенка, являющегося 

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, 

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (при 

наличии); 

- медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося иностранным 

гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося 

иностранным гражданином или лицом без гражданства, инфекционных 

заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предусмотренных 

перечнем, утвержденным уполномоченным Правительством Российской 

Федераций федеральным органом исполнительной власти в соответствии с 

частью 2 статьи 43 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об 

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации"; 

- копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным 

представителем) трудовой деятельности (при наличии). 

     Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют 

на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык. 



    «п.п.6.4. пункт 6, п.п.6.2. и п.п.6.3. Порядка не распространяется на граждан 

Республики Беларусь. Иностранные граждане, указанные в п.п.6.4. Порядка, 

предъявляют следующие документы: 

- копия свидетельства о рождении ребенка; 

- копия паспорта; 

- справку о регистрации по месту жительства. 

     «п.п.6.5. После представления документов, предусмотренных п.п.6.3. Порядка, 

в течение 5 рабочих дней общеобразовательной организацией проводится 

проверка их комплектности. 

     В случае представления неполного комплекта документов, предусмотренных 

п.п.6.3. Порядка, общеобразовательная организация возвращает заявление без его 

рассмотрения. 

     В случае представления полного комплекта документов, предусмотренных 

п.п.6.3. Порядка, общеобразовательная организация в течение 25 рабочих дней 

осуществляет проверку достоверности предоставленных документов. При 

проведении указанной проверки общеобразовательная организация обращается к 

соответствующим государственным информационным системам и (или) в 

государственные (муниципальные) органы, включая органы внутренних дел, и 

организации. 

     В случае представления полного комплекта документов, предусмотренных 

п.п.6.3. Порядка, и со дня подтверждения их достоверности ребенок, являющийся 

иностранным гражданином или лицом без гражданства или поступающий, 

являющийся иностранным гражданином или лицом без гражданства, 

направляется общеобразовательной организацией в государственную или 

муниципальную общеобразовательную организацию (далее - тестирующая 

организация) для прохождения тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования (далее - тестирование). 

     Информация о направлении на тестирование ребенка, являющегося 

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, 

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, 

направляется по адресу (почтовый или электронный), указанному в заявлении о 

приеме на обучение, и в личный кабинет ЕПГУ (при наличии) (приложение 18,19). 

      Родитель (законный представитель) ребенка, являющегося иностранным 

гражданином, или поступающий, являющийся иностранным гражданином, 

обращается лично в тестирующую организацию для записи на тестирование не 

позднее чем через 7 рабочих дней после дня получения направления. 

     Расписание проведения тестирования определяется исполнительными 

органами в сфере образования. 

     Одновременно о направлении на тестирование ребенка, являющегося 

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, 

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, 

общеобразовательная организация уведомляет тестирующую организацию в 

электронной форме посредством ЕПГУ или с использованием региональных 

порталов государственных и муниципальных услуг и (или) функционала 

(сервисов) региональных государственных информационных систем субъектов 



Российской Федерации (при наличии технической возможности) (приложение 

20,21). 

     Тестирующая организация в течение 3 рабочих дней после дня прохождения 

ребенком, являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, 

или поступающим, являющимся иностранным гражданином или лицом без 

гражданства, тестирования уведомляет о результатах его проведения 

общеобразовательную организацию, выдавшую направление, в электронной 

форме посредством ЕПГУ или с использованием региональных порталов 

государственных и муниципальных услуг и (или) функционала (сервисов) 

региональных государственных информационных систем субъектов Российской 

Федерации (при наличии технической возможности) (приложение 22). 

     Информация о результатах тестирования и рассмотрения заявления о приеме 

на обучение ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без 

гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или 

лицом без гражданства, общеобразовательной организацией направляется по 

адресу (почтовый или электронный), указанному в заявлении о приеме на 

обучение, и в личный кабинет ЕПГУ (при наличии).». 

     «п.п.6.6. Руководитель общеобразовательной организации издает 

распорядительный акт о приеме на обучение: 

- ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, 

или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без 

гражданства, в течение 5 рабочих дней после официального поступления 

информации об успешном прохождении тестирования, за исключением случая, 

предусмотренного п.п.3.6. Порядка.». 

     «п.п.6.7. Иностранному гражданину, не прошедшему успешно тестирование, 

общеобразовательной организацией, в которую иностранный гражданин подал 

заявление о приеме на обучение, предлагается пройти дополнительное обучение 

русскому языку.». 

     «п.п.6.8. Иностранный гражданин вправе повторно пройти тестирование в 

соответствии с настоящим Порядком, но не ранее чем через 3 месяца со дня 

прохождения тестирования, по результатам которого выявлен недостаточный 

уровень владения русским языком, согласно расписанию проведения 

тестирования, определяемому исполнительными органами в сфере образования в 

соответствии с пунктом 6, п.п.6.5. абзац 7 настоящего Порядка.» 

     1.5. Пункт 4, п.п.4.8. и пункт 5, п.п.5.4. изложить в следующей редакции: 

«Руководитель общеобразовательной организации издает распорядительный акт 

о приеме на обучение: 

- ребенка или поступающего в течение 5 рабочих дней после дня приема заявления 

о приеме на обучение и представленных документов, за исключением случая, 

предусмотренного п.п.3.6. Порядка.». 

     1.6. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«В приеме в государственную или муниципальную образовательную 

организацию может быть отказано только по причине отсутствия в ней свободных 

мест, а также при невыполнении условий, установленных частью 21 статьи 78 

Федерального закона, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 

статьи 67 и статьей 88 Федерального закона. В случае отказа в приеме в МБОУ 

«СОШ № 9» по причине отсутствия мест, родители (законные представители) 



несовершеннолетнего ребенка или поступающий, достигший совершеннолетия, 

для решения вопроса о его устройстве в другую образовательную организацию 

обращаются в Департамент образования администрации города Нефтеюганска по 

адресу: 628309, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ-

Югра, город Нефтеюганск, 1 микрорайон, здание №30 (вторая часть).». 

     2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 г. и действуют до 1 марта 

2026 года.   

     3. Шведовой Злате Владимировне, учителю информатики, разместить 

настоящий приказ на официальном сайте муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9». 

     4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                          И.Е.Сергеева 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Симонова Т.В. 

517-024 

В дело 01/01-06 

 
 



Приложение № 17 
 

Учетный номер_____                                                      Директору МБОУ «СОШ № 9» 

                                            Сергеевой И.Е.  

                                                                                 от _____________________________  
                                                                                                            (Ф.И.О. родителя/законного представителя)  

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

Прошу принять __________________________________________________________          __,  
                                                                                              (Ф.И.О. ребенка)  

«____»_________           _года рождения, ______________________________________            ,  
                                                                                              (место рождения ребенка)  

проживающего по адресу:________________________________________     _______  
 

прибыл (а) ______________________________________________________________ 
(из детского сада) 

 

для обучения в очной форме в первый  класс ________МБОУ «СОШ № 9»_______ 
                                                                                                    (наименование образовательной организации)  

Сведения о родителях: 
  
Мать:__________________________________________________________________________  
                                                                                      (Ф.И.О.)  

Адрес места жительства:__________________________________________________  

 

Адрес электронной почты: ______________________________________________________ 

 

Контактные телефоны: _________________________________________________________  
 
 

Отец:__________________________________________________________________  
                                                                                        (Ф.И.О.)  

Адрес места жительства:__________________________________________________  

 

Адрес электронной почты: ______________________________________________________ 

 

Контактные телефоны: _________________________________________________________  
 

О наличии права:  
 

внеочередного         ; первоочередного         ;  преимущественного           приёма. 
 

      С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной 

аккредитации образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, 

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности 

обучающихся,  
 

ОЗНАКОМЛЕН(А)___________  

                                            (подпись)  

     Даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации ___________  
                                                                                                                                                    (подпись)  

        

     Даю согласие для прохождения тестирования моего ребенка на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства в порядке, установленном законодательством Российской Федерации 

___________  

                                                                                                                                                                                 (подпись) 
 

   «___»_________ ____ г.                 ________________/___________________________/  
                                                                        (подпись)                               (Ф.И.О.) 



Приложение 18 

 

 

НАПРАВЛЕНИЕ 

на тестирование ребенка, являющегося иностранным гражданином и (или) лицом без гражданства, или 

поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования  

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 9» 
(наименование общеобразовательной организации согласно Уставу) 

 

направляет на тестирование на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего / основного общего / среднего общего 

образования (нужное подчеркнуть) образования, ребенка, являющегося иностранным 

гражданином и (или) лицом без гражданства: 

Фамилия, имя, отчество (при 

наличии) ребенка  

 

Дата рождения  

Тестирующая организация 

(общеобразовательная организация, на базе 

которой создан пункт прохождения 

тестирования) 

Наименование: «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением предметов №10» 

Адрес: город Нефтеюганск, 13 микрорайон, 

здание № 68 

Телефон:8 (3463)252130,  

электронный адрес: sosh10ugansk@mail.ru 

 

Родителю (ям) (законному (ым) представителю (ям)) ребенка, являющегося 

иностранным гражданином и (или) лицом без гражданства, или поступающему, 

являющемуся иностранным гражданином и (или) лицом без гражданства необходимо не 

позднее чем через 7 рабочих дней после получения направления ЛИЧНО обратиться в 

тестирующую организацию для записи на тестирование. 

 

Директор                         ________________________                    И.Е. Сергеева 
                                            (подпись)                                           (фамилия и инициалы) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №9» 

628310, микрорайон 12, здание № 60, первая часть, 

г.Нефтеюганск, Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

Тюменская область, Россия 

Телефон/факс: 8(3463)51-70-24, 

E-mail: sosh9_ugansk@mail.ru 

 

от    №   

 

Кому: ________________________________________________ 

________________________________________________________ 

Ф.И.О. родителя (ей) (законного (ых) представителя (ей)) ребенка, 

являющегося иностранным гражданином или лицом без 

гражданства, или поступающего, являющегося иностранным 

гражданином или лицом без гражданства 

 

Адрес: ________________________________________________ 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

почтовый или электронный адрес, указанный в заявлении о приеме 

на обучение и в личный кабинет ЕГПУ (при наличии) * 



Приложение 19 

 

 

Ж У Р Н А Л 
регистрации направления 

на тестирование ребенка, являющегося иностранным гражданином 

 и (или) лицом без гражданства, или поступающего,  

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, 

 на знание русского языка, достаточное для освоения  

образовательных программ начального общего,  

основного общего и среднего общего образования 

 

 

 

 

 
№ 

п/п 

 

Дата 

регис

траци

и 

напра

влени

я 

 

Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии) 

родителя 

(законного 

представителя) 

Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии) ребенка  

Дата 

рождения 

ребенка 

Класс Исполн

итель 

1.        

2.        

3.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 20 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
 

о направлении на тестирование ребенка, являющегося иностранным гражданином и (или) 

лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или 

лицом без гражданства, на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

9»_________________________________________ 
(наименование общеобразовательной организации согласно Уставу) 

информирует о направлении_______________________________________________ 

  _____________________________________________________________________                    

(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата рождения, гражданство) 

 

в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  с углубленным изучения отдельных предметов № 

10»     (общеобразовательная организация, на базе которой создан пункт прохождения тестирования) 

 

для прохождения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего / основного общего / среднего общего 

образования (нужное подчеркнуть) для организации приема в___________ класс. 
                                                                                                                                             (указать класс) 

 

 

 

Директор                         ________________________                    И.Е. Сергеева 
                                            (подпись)                                           (фамилия и инициалы) 

 

 

 

«___»  ____________ 2025 г. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» 

628310, микрорайон 12, здание № 60, первая часть, 

г.Нефтеюганск, Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

Тюменская область, Россия 

Телефон/факс: 8(3463)51-70-24, 

E-mail: sosh9_ugansk@mail.ru 

от    №   

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучения 

отдельных предметов № 10», 

город Нефтеюганск      

 

 



Приложение 21 

 

 

Ж У Р Н А Л 
регистрации уведомлений  

о направлении на тестирование ребенка, 

 являющегося иностранным гражданином  

и (или) лицом без гражданства, или поступающего,  

являющегося иностранным гражданином  

или лицом без гражданства, на знание русского языка, 

 достаточное для освоения образовательных программ  

начального общего, основного общего  

и среднего общего образования 

 

 
№ 

п/п 

 

Дата 

регистрации 

уведомления 

 

Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии) ребенка  

Дата рождения 

ребенка 

Класс Исполнитель 

1.       

2.       

3.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 22 

 

 

Ж У Р Н А Л 
регистрации уведомлений  

о результатах прохождения тестирования на знание русского языка, 

 достаточное для освоения образовательных программ  

начального общего, основного общего  

и среднего общего образования,  

иностранных граждан и (или)лиц без гражданства  

 

 

 

№ 

п/п 

 

Дата 

регистрац

ии 

уведомле

ния 

 

Фамилия, имя, отчество 

(при наличии) ребенка  

Дата рождения 

ребенка 

Класс Исполнитель 

1.       

2.       

3.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


